Баш3ортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Советы

452086, Ми9к9 районы, 3аран-3ун3а6 ауылы, Е4е7 урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

            3АРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
О работе учреждений образования

          Заслушав и обсудив информацию директора МОБУ СОШ с. Каран-Кункас Гайсиной Э.А. Совет сельского поселения Карановский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Информацию директора МОБУ СОШ с. Каран-Кункас Гайсиной Э.А. принять к сведению.

2. Руководству учреждений образования

- постоянно работать над повышением квалификации учителей, воспитателей, внедрению достижений педагогики в учреждения образования;

- совершенствовать воспитательный и учебный процесс в дошкольных учреждениях образования;

- вести целенаправленную работу по решению имеющихся проблем по физкультуре и спорту и добиваться массовости, результативности в занятиях спортом;

- развивать и совершенствовать собственную базу производства, оказания услуг внебюджетного фонда на содержание учреждения, организацию отдыха и досуга учащихся.

3. Директорам школ, постоянной Комиссии по социально-гуманитарным вопросам, общественным формированиям:

- работать над установлением тесной связи школы, семьи общественности и координировать их деятельность для решения современных задач, стоящих по воспитанию подрастающего поколения;

- обеспечить целенаправленную работу по правовому воспитанию несовершеннолетних.

Глава сельского поселения                                                            М.З. Гайсин
23.09.2016 года

№ 55